
14

1502 :الفصل    
2301

دائرة الموازنة العامة/وزارة المالية
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

04

05

06

05

06

03

04

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

-200200

-200500

-100100

-100200

-200100

-100400

-100400

-100100

-100100

-200100

-200800

-100200

-200100

-300200

-201900

-300400

      

خامسة

خاصة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

ثانية

ثالثة

سادسة

خامسة

سادسة

1

1

1
1

1

0
1

1
2
1
1

0

1

1

1
0

1

1

1
1

1

1
0

1
2
1
1

1

0

1

1
3

 مدير عام

 باحث

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 آاتب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس مشارك

 مترجم

 باحث مساعد

-1

-1

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

1

1

2

1

1

5

2

1

1

1

2

1

1

5

2

4

3 / 101205100400تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2 / 101205100400تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102103200100تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

2 / 102103100200تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة6 / 102106300500تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 
6 / 102106300600من المادة 

11

1

4

6
11

1

4

6

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 
 

 

 
أ/

 
 
 
 

 

أ/

 

 
 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



15

1502 :الفصل    
2301

دائرة الموازنة العامة/وزارة المالية
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

04

05

06

10

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-200100

-200300

-200300

-300200

-300300

-301500

-200100

-200100

-300500

-300600

-300500

-300600

-301900

-200700

-200100

-200600

-200600

-300600

-000200

-001100

-002300

-005100

-005600

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

ثالثة

رابعة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
0
1
4
1
0

0
1
2

3

2
5

1

1

1
0
1
0

1
10
1
6
7

1
1
0
4
1
1

1
0
1

3

2
2

1

1

1
1
0
1

1
9
1
6
7

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 امين مكتبة مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 اداري ثالث

محاسب مساعد/  محاسب 

 ضابط ثالث

 مدخل بيانات ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

 امين ثاني

 سكرتير ثالث

 مأمور استعلامات

 مراسل

 خازن

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 طابع

-1

-1

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

7

13

1

1

2

8

9

1

1

3

5 / 102105200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102105200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 102106300600تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

4 / 102106200100ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102106200100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و نقل  وظيفة  مع6 / 102104300400تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
6 / 102104301800 - 2305تغيير الاسم من برنامج 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى7 / 102106300600ترفيع  وظيفتين  من المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  الى المادة6 / 102105301500المادة 

102104300400 / 6

 و نقل  وظيفة  مع تغيير6 / 102106300600ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
7 / 102104301800 - 2305الاسم الى برنامج 

6 / 102206200600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

5 / 102206200600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

3 / 102310001100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

8 / 102206300600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

23

4

23

5

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
 
أ/
 
 
 

 
أ/
 

 

 
 

 

 

 
 
أ/
 

 
 
 
 
 

المــــــــــــادة 



16

1502 :الفصل    
2301

دائرة الموازنة العامة/وزارة المالية
الادارة والخدمات المساندة:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

10

11

15

24

04

05

06

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-007900

-200500

-300700

-200700

-206900

-219900

-100400

-100400

-100100

-100100

-200501

-200501

-200100

-100406

-200601

-100703

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1

2
1

5

1
1

0
1

0
1
1
2
1

1
1

1

2036
2020

1232
1220
1040
1000
750

1200
895

750

1

2
1

5

1
1

1
0

1
0
1
2
1

1
1

1

 مأمور ملفات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

فني مطبعة ثاني/  طبيع 

 مدخل بيانات

 مأمور حرآة

 مساعد مدير عام

 مساعد مدير عام

 مدير

 مدير

 باحث اقتصادي

 باحث اقتصادي

 رئيس قسم

 مستشار مالي

 باحث قانوني

 مدير مكتب

-3

-3

-3

-3

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

26

3

5

2

1

5

2

1

25

3

5

2

1

5

2

1

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103100100400تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

0 / 103100100400تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

 شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

8383

63

9

36
63

9

35 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 
 

 

 
 

 
أ/

 
أ/
 
 
 

 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



17

                                             مجموع الفصل

1502 :الفصل    
2305

دائرة الموازنة العامة/وزارة المالية
تطوير منهجية الموازنة:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الأولى

04

04

مجموعة الوظائف الأخرى

الوظائف الاساسية الاخرى

-100100

-100100

-101800

-100100

-101800

-202000

-100100

-100100

-202000

-202000

-202000

-301800

-301800

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

1
4
3
1
1
2

1
1
7
15

14

14

1

1
5
4
0
0
2

1
1
9
16

12

12

2

 مدير

 مدير

 محلل رئيسي

 مدير

 محلل رئيسي

 محلل

 مدير

 مدير

 محلل

 محلل

 محلل

 محلل مساعد

 محلل مساعد

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20122013

12

53

12

53

2 / 101104100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101104101800ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 101104100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1 / 101104101800ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102104202000ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102104202000ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة3 / 102104202000 جوازيا الى المادة 

102104202000 / 5
 و ترفيع  وظيفة4 / 102104202000ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة6 / 102104301800مع تغيير الاسم من المادة 
102104202000 / 4

 و نقل5 / 102104202000ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 102106300500 - 2301وظيفة  مع تغيير الاسم الى برنامج 

7 / 102106300600 - 2301نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من برنامج 

6565

12

53

12

53

12

53

12

53

   مجموع الفئة الأولى

   مجموع الفئة الأولى

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

148

 
 
 
أ/
أ/
 

 
 
 
 

 

 

 

148

 مجموع الوظائف المصنفة

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

المــــــــــــادة 


