الفصل : 1502 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

البرنامج: 2301 الادارة والخدمات المساندة

ايضاحات	العدد نسنة 2013	العدد لسنة 2012	الدرجة أو الراتب	المـــــادة رقمها عنوانـــها
				101 الوظائف المصنفة
				الفئة العليا
	1	1		200200- مدير عام
	11	1		
	1	1		مجموع الفئة العليا
				الفنة الأولى
			7	1-00 مجموعة الوظائف الأخرى
	1	1	خامسة	200500- باحث
	I			1- 05 مجموعة الوظانف الفنية
	1	1	خاصة	100100- مدير
	1	1	ثانية	100200- رئيس قسم
	2	2		,
				1-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
	1	1	ثالثة	200100- رئيس قسم
	1	1		t Su coh .
	4	4		مجموع الفئة الأولى الفئة الثانية
				ر ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
تعديل وضع وظيفة من المادة 101205100400 / 3	1	0	ثانية	-100400 مبرمج
تعديل وضع وظيفة الى المادة 101205100400 / 2	'	1	ثالثة	100400- سبرسج 100400- /أ مبرمج
27 101200100400 1111 125 125 125 125 125 125 125 125 12	1	1		۱۵۵۰۰۵۵ ۱۱ مرسي
	'	•		2-06 مجموعة الوظانف الإدارية والمالية
	1	1	ثانية	100100- رئيس قسم
	2	2	ثالثة	100100- رئيس قسم
	1	1	رابعة	200100- رئيس قسم
	1	1	رابعة	200800- كاتب ثاني
	5	5		
	6 11	6 11		مجموع الفئة الثانية مجموع الوظائف المصنفة
	<u> </u>			102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الأولى
				العند الوقع 1- 03 مجموعة الوظائف الهندسية
تعديل وضع وظيفة من المادة 102103200100 / 3	1	0	ثانية	ا <u>- رئی</u> س قسم 100200- رئیس قسم
				·
تعديل وضع وظيفة الى المادة 102103100200 / 2	0	1	ثالثة	200100- /أ رئيس قسم
	1 2	1 2	سادسة	300200- مهندس مشارك
				1-04 الوظائف الاساسية الاخرى
	1	1	خامسة	201900- مترجم
تغيير اسم وظيفتين من المادة 102106300500 / 6 و تغيير اسم وظيفة من المادة 102106300600 / 6	3	0	سادسة	300400- باحث مساعد
37.192.19559999	4	1		

وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة الفصل : 1502 البرنامج: 2301

الادارة والخدمات المساندة

	العدد لسنة	العدد لسنة	الدرجة أو	المـــــادة
ايضاحات	2013	2012	الراتب	رقمها عنوانــها
				102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				الفنة الأولى
				1-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	ثالثة	200100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة من المادة 102105200300 / 5	1	0	رابعة	200300- مبرمج
ترفيع وظيفة الى المادة 102105200300 / 4	0	1	خامسة	200300- /أ مبرمج
	4	4	سادسة	300200- مبرمج
	1	1	سادسة	300300- مبرمج مساعد
تغيير اسم وظيفة من المادة 102106300600 / 6	_	0	سادسة	301500- امین مکتبة مساعد
	8	7		1- 06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
ترفيع وظيفة من المادة 102106200100 / 4	1	0	ثالثة	-200100 رئيس قسم
ترفيع وظيفة الى المادة 102106200100 / 3	0	1	 رابعة	200100- /أ رئيس قسم
تغيير اسم وظيفتين الى المادة 102104300400 / 6 و نقل وظيفة مع	1	2	سادسة	300500- ادارى ثالث
تغيير الأسم من برنامج 2305 - 102104301800 / 6			.	-
ترفيع وظيفتين من المادة 102106300600 / 7 و تغيير اسم وظيفة الى المادة 102105301500 / 6 و تغيير اسم وظيفة الى المادة 102104300400 / 6	3	3	سادسة	-300600 محاسب / محاسب مساعد
	2	2	سابعة	300500- اداري ثالث
ترفيع وظيفتين الى المادة 102106300600 / 6 و نقل وظيفة مع تغيير الاسم الى برنامج 2305 - 102104301800 / 7		5	سابعة	300600 محاسب / محاسب مساعد
	9 23	13 23		مجموع الفئة الأولى
				الفنة الثانية
				- 04 مجموعة الوظائف الأخرى
	1	1	ثامنة	-301900 ضابط ثالث
	1	1		5 eth 14 th 15
		_		2-05 مجموعة الوظائف الفنية
	1	1	سادسة	200700- مدخل بیانات ثان <i>ی</i>
	1	1		2-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية
	1	1	رابعة	200100- رئيس قسم
ترفيع وظيفة جوازيا من المادة 102206200600 / 6	1	0	خامسة	200600- امين ثاني
ترفيع وظيفة جوازيا الى المادة 102206200600 / 5	0	1	سادسة	200600- أ امين ثاني
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102310001100 / 3	1	0	ثامنة	300600- سكرتير ثالث
	<u>3</u>	4		مجموع الفئة الثانية
		-		مجموع القلة الثالثة الفئة الثالثة
	1	1	ثالثة	-000200 مأمور استعلامات
تعديل وضع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102206300600 / 8	9	10	ثالثة	-001100 مراسل
	1	1	ثالثة	002300- خازن
	6	6	ثالثة	005100- سانق سيارة (صالون عمومي)
	i .	1		i
	7	7	ثالثة	-005600 طابع

وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

البرنامج: 2301 الادارة والخدمات المساندة

الفصل : 1502

	_			
ايضاحات		العدد لسنة		المــــادة رقمها عنوانــها
	2013	2012	الراتب	
				102 الوظانف الدائمة غير المصنفة
				الفئة الثالثة
			_	3- 10 اعمال الخدمات الادارية المساعدة
	1 25	1 26	ثالثة	007900- مأمور ملفات
	25	20		3- 11 اعمال الكهرباء والاتصالات
	2	2	ثانية	200500- فني صيانة ثاني
	1	1	ثانية	300700- مأمور مقسم
	3	3		3-15 اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع
	5	5	ثانية	200700- طبيع / فني مطبعة ثاني
	5	5		
				3-24 الاعمال المتنوعة
	1	1	ثانية	206900- مدخل بيانات
	1	1 2	ثانية	219900- مأمور حركة
	2 35	36		مجموع الفئة الثالثة
	63	63		مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
				103 الوظانف بعقود
				الفنة الأولى
		_		
تعديل وضع وظيفة من المادة 103100100400 / 0 شاملاً كافة العلاوات		0	2036	100400- مساعد مدير عام
تعديل وضع وظيفة الى المادة 103100100400 / 0		1	2020	100400- /أ مساعد مدير عام
	1	1		1-04 مجموعة الوظانف الأخرى
شاملأ كافة المعلاوات	1	0	1232	100100- مدير
	0	1	1220	100100- /أ مدير
شاملاً كافحة العلاوات	1	1	1040	200501- باحث اقتصادي
شاملاً كافحة العلاوات	2	2	1000	200501- باحث اقتصادي
شاملاً كافة العلاوات	1 -	1	750	200100- رنیس قسم
	5	5		1- 05 مجموعة الوظائف الفنية
شاملأ كافة العلاوات	1	1	1200	
شاملاً كافة العلاوات	1	1	895	200601- باحث قانوني
	2	2		Amini Amini antin'i a
شاملاً كافة العلاوات	1	4	750	1-06 مجموعة الوظائف الإدارية والمالية 100703- مدير مكتب
سامر کاف اعتروات	1	1	7 30	100/03- مدیر محتب
	9	9		مجموع وظائف العقود
	83	83		مجموع البرنامج

الفصل : 1502 وزارة المالية / دائرة الموازنة العامة

البرنامج: 2305 تطوير منهجية الموازنة

			- <i>J</i> - <i>y</i>	2000 : 6
	العدد نسنة	العدد نسنة	الدرحة أه	المـــادة
ايضاحات	2013	2012	الراتب	رقمها عنوانــها
	2010	2012	, ,	101 الوظانف المصنفة
				الفئة الأولى
				1-04 مجموعة الوظائف الأخرى
	1	1	خاصة	100100- مدير
ترفيع وظيفة من المادة 101104100100 / 2		4	اولمی	100100- مدير
ترفيع وظيفة من المادة 101104101800 / 2	4	3	اولمی	101800- محلل رئيسي
ترفيع وظيفة الى المادة 101104100100 / 1	0	1	ثانية	100100- /أ مدير
ترفيع وظيفة الى المادة 101104101800 / 1	0	1	ثانية	101800- /أ محلل رئيسي
	2	2	رابعة	202000 محلل
			ربعد	-202000
	12 12	12 12		مجموع الغثة الأولى
	12	12		مجموع الوظائف المصنفة
	'-	12		102 الوظائف الدائمة غير المصنفة
				102 الوطائف الدائمة خير المطلقة
				الفئة الأولى
				1-04 الوظائف الاساسية الاخرى
	4	1	1.1	100100- مدير
	1		اولى	
	1	1	ثانية	100100- مدير
ترفيع وظيفتين جوازيا من المادة 102104202000 / 4	9	7	ثالثة	-202000 محلل
ترفيع وظيفتين جوازيا من المادة 102104202000 / 5 و ترفيع وظيفتين	16	15	رابعة	202000- محلل
جوازيا الى المادة 102104202000 / 3 و ترفيع وظيفة من المادة				
5 / 102104202000		,,	7 1:	tt
ترفيع وظيفتين جوازيا الى المادة 102104202000 / 4 و ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم من المادة 102104301800 / 6 و ترفيع وظيفة الى المادة		14	خامسة	202000- محلل
4 / 102104202000				
ترفيع وظيفة مع تغيير الاسم الى المادة 102104202000 / 5 و نقل	12	14	سادسة	301800- محلل مساعد
وظيفة مع تغيير الاسم الى برنامج 2301 - 102106300500 / 6		l .		
نقل وظيفة مع تغيير الاسم من برنامج 2301 - 102106300600 / 7		1	سابعة	301800- محلل مساعد
	53	53		
	53	53		مجموع الفئة الأولى
	53	53		مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
	65	65		مجموع البرنامج
	<u> </u>	<u> </u>	<u></u>	
	148	148	افصل	مجموع اا